
 
 

 

 
 
 

DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO  

DEGLI IMPEGNI ORGANIZZATIVI E FINANZIARI CONNESSI 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER 

L’APPRENDIMENTO” 2014/2020 

FINANZIATO CON AVVISO MIUR prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020   

ANNUALITA’ 2014/2020 

CUP: G22G20000490007 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 10.8.6A-FESRPON-LO-2020-612 

 

IL DIRIGENTE   SCOLASTICO 

 

Vista la delibera n° 0.8 del Collegio Docenti del 06 maggio 2020 di approvazione  del progetto 

presentato con l’avviso pubblico MIUR prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 - Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel 

mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6- 

“Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità 

anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole 

del primo ciclo; 

Visto il D.I. 129 del 28/08/2018; 

Vista la delibera n° 4  del 12 dicembre 2019 di approvazione del Programma Annuale 2020; 

Vista la lettera di autorizzazione del 05/05/2020 - Prot. AOODGEFID-10448 - del Ministero 

dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Ufficio IV - “Autorizzazione progetto”, nell’Ambito 

LCIC830005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001034 - 11/05/2020 - C24c - Progetti europei - I

Firmato digitalmente da ETTORE MELCHIONNA



 
 

 
del Programma Operativo Nazionale “Competenze e ambienti per l’apprendimento” finanziato con 

FSE – avviso  pubblico  n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020; 

D E C R E T A  

L’iscrizione a bilancio E.F. 2020 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al Piano integrato 

degli interventi – Programma Operativo Nazionale  “Competenze e ambienti per l’apprendimento  

” Finanziato con FSE annualità 2014/2020. 

 

Sotto-

Azione 

Codice identificativo 

progetto 
Titolo MODULO 

Importo 

autorizzato 

forniture 

Importo 

autorizzato 

spese generali 

Totale 

autorizzato 

progetto 

10.8.6A 
10.8.6A-FESRPON-LO-

2020-612 
ICC WEB € 11.710,74 € 1.289,23 € 12.999,97 

 

La somma finanziaria sarà iscritta nelle ENTRATE – Modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- 

voce), istituendo la sottovoce “Pon per la Scuola (FESR)” (liv. 3) del Programma Annuale previsto 

dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Ettore Melchionna 

 

Firmato digitalmente da ETTORE MELCHIONNA


		2020-05-11T12:12:03+0200
	MELCHIONNA ETTORE




